
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.12.2023.         sēdes protokols Nr.19., 12.p.  

LĒMUMS Nr.838 

Par maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

  Aizkraukles novada bibliotēkās   

 

Saskaņā ar Bibliotēku likuma 5.panta trešo daļu [..] pašvaldību bibliotēku sniegto maksas 

pakalpojumu veidus un maksas apmēru nosaka attiecīgās pašvaldības dome. 

Aizkraukles  novada dome izskatīja Aizkraukles novada Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

vecākās ekonomistes Sandra RIZGAS un Aizkraukles novada centrālās bibliotēkas direktores 

Kristīnes VILSONES priekšlikumu par vienotu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Aizkraukles novadā esošajās bibliotēkās sniegtajiem pakalpojumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Bibliotēku likuma 

5.panta trešo daļu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

19.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.12.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, 

Jurijs MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uldis 

DZĒRVE, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Uģis 

RUBENIS, Aigars LUKSS, Einārs ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Gatis GŪTMANIS, Dāvis 

KALNIŅŠ, Zane ROMANOVA), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt maksas pakalpojumu cenrādi par Aizkraukles novada bibliotēkās sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem: 

      
Nr. 

p.k. 

Pakalpojuma veids Mērvienība Izcenojums 

(bez PVN) 

EUR 

Maksa  

(ar PVN) 

EUR 

1. Kopēšanas pakalpojums    

1.1 A 4 formāts 1lpp. 1 kopija 0.11* 0,14 

1.2 A4 formāts 1 lp.(uz vienas lapas abām 

pusēm) 

1 kopija 0.20* 0.25 

1.3 A 4 formāts - attēls lielāks par ¼ no A4 lpp. 1 kopija 0.12* 0.15 

1.4 A 3 formāts 1 lpp. 1 kopija 0.19* 0.23 

1.5 A3 formāts 1 lp.(uz vienas lapas abām 

pusēm) 

1 kopija 0.36* 0.44 

1.6 A 3 formāts - attēls lielāks par ¼ no A3 lpp. 1 kopija 0.21* 0.26 

1.7 Krāsu kopija A 4 formāts 1lpp. 1 kopija 0.41* 0.50 

1.8 Krāsu kopija A 4 formāts - attēls lielāks par ¼ 

no A4 lpp. 

1 kopija 0.48* 0.58 

1.9 Krāsu kopija A 3 formāts 1 lpp. 1 kopija 0.51* 0.62 

2. Skenēšana  A4 formāts 1 lapaspuse 0.14* 0.17 

3. Laminēšana A4 formāts 1 lapaspuse 1.14 1.38 

4. Iesiešana ar spirāli 1 komplekts 1.13 1.37 

5. Termoiesiešana 1 komplekts 2.14 2.59 



2 

 

 

*piezīme – Digitalizācijas pakalpojumiem pēc pieprasījuma (bibliotēku materiāli) Pievienotās 

vērtības nodokli nepiemēro saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 

17.punkta “e“ apakšpunktu. 
 

2. Aizkraukles novada bibliotēku maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā ar 2024.gada 

1.janvāri. 

3. Ar Aizkraukles novada bibliotēku maksas pakalpojumu cenrāža spēkā stāšanos atzīt par spēku 

zaudējušiem: 

3.1. Aizkraukles novada domes 2023.gada 21.septembra lēmuma Nr.606 (sēdes 

protokols Nr.11., 28.p.) “Par maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu Kokneses 

apvienības pārvaldē, Kokneses bibliotēkā, Bebru pagasta bibliotēkā, Iršu pagasta un 

Ratnicēnu bibliotēkās” 1.punktu daļā par Kokneses bibliotēkā, Bebru pagasta 

bibliotēkā, Iršu pagasta bibliotēkā un Ratnicēnu bibliotēkā sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem; 

3.2. Aizkraukles novada domes 2016.gada 27.aprīļa sēdes lēmuma Nr.96 (protokols Nr.7, 

36.§) 1. punktu “Maksas pakalpojumu cenrādis Aizkraukles pilsētas bibliotēkai”; 

3.3. Jaunjelgavas novada domes 2014.gada 30.februāra sēdes lēmumu Nr.12§ (protokols 

Nr.29) “Par Jaunjelgavas novada bibliotēku maksas pakalpojumu apstiprināšanu”; 

3.4. ar Skrīveru novada domes 2020.gada 27.augusta sēdes lēmumu Nr.5 (protokols 

Nr.15) apstiprināto “Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkas un Skrīveru bērnu 

bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādis”; 

3.5. ar Neretas novada domes 2019.gada 23.maija sēdes protokols Nr.6., 8.p. apstiprināto 

Neretas novada pašvaldības bibliotēku lietošanas noteikumu 5.pielikumu “Neretas 

novada bibliotēkas maksas pakalpojumi”; 

3.6. Pļaviņu novada domes 2016.gada 29.decembra sēdes (protokols Nr.18., 10.§.) 

2.pielikumu “Cenrādis maksas pakalpojumiem Pļaviņu novada bibliotēkās”; 

3.7. Neretas novada domes  2014.gada 30.janvāra sēdes (protokols Nr.1., 4.p.) “Neretas 

novada Mazzalves pagasta bibliotēkas maksas pakalpojumi”. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai  

Aizkraukles novada bibliotēku maksas pakalpojumu cenrādi publicēt Aizkraukles novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv un Aizkraukles novada centrālajai bibliotēkai 

publicēt Aizkraukles novada centrālās bibliotēkas tīmekļvietnē www.biblioteka.aizkraukle.lv. 

        
 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 

http://www.aizkraukle.lv/

